
 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA GAGAKAN 

KECAMATAN SAMBONG 

KABUPATEN BLORA 

PERATURAN DESA GAGAKAN 

NOMOR 06 TAHUN 2022 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA                            

  TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA GAGAKAN, 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan Pemerintahan Desa berdasarkan 

prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, 

berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan 

kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 

dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan 

menuju masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

 



2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Petunjuk Teknis Peraturan Di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

961); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1424); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Blora Nomor 3 Tahun 

2015 tentang Penetapan Desa di Kabupaten Blora 

(Lembaran Daerah Kabupaten Blora Tahun 2015 Nomor 

3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Blora  

Nomor 3) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Blora Nomor 13 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Blora 

Nomor 3 Tahun 2015 tentang Penetapan Desa di 

Kabupaten Blora (Lembaran Daerah Kabupaten Blora 

Tahun 2018 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Blora   Nomor 13); 

8. Peraturan Bupati Blora Nomor 62 Tahun 2018 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa Di Kabupaten 

Blora (Berita Daerah Kabupaten Blora Tahun 2018 

Nomor 62) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Bupati Blora Nomor 53 

Tahun 2021 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Bupati Blora Nomor 62 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa Di Kabupaten 

Blora (Berita Daerah Kabupaten Blora Tahun 2022 

Nomor 53); 

 

 



9. Peraturan Bupati Blora Nomor 45 Tahun 2022 tentang 

Standar Harta Satuan Di Lingkungan Pemerintah Desa  

Di Kabupaten Blora Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Blora Tahun 2021 Nomor 45); 

10. Peraturan Bupati Blora Nomor 54 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Blora Tahun 2022 Nomor 54); 

11. Peraturan Desa Gagakan Nomor 15 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Desa Gagakan Tahun 2022 

Nomor ……); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GAGAKAN 

dan 

KEPALA DESA GAGAKAN 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA GAGAKAN TENTANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 

2022 

  

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 dengan perincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   Rp  1.540.938.300,- 

2. Belanja Desa    Rp  1.540.938.300,-,- 

 Surplus/Defisit   Rp              00.000,- 

3. Pembiayaan Desa 

a.  Penerimaan Pembiayaan Rp     4.000.000,00,- 

b.  Pengeluaran Pembiayaan Rp     4.000.000,00,- 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp…………………  

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

 

 



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APBDesa; 

b. daftar penyertaan modal, jika tersedia; 

c. daftar dana cadangan, jika tersedia; dan 

d. daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun 

anggaran sebelumnya, jika ada. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagai landasan operasional pelaksanaan APBDesa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan 

untuk penanggulangan bencana, keadaan darurat, 

dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) menggunakan anggaran jenis belanja tidak 

terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan 

mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan 

Desa  tentang perubahan APB Desa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 

memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas 

pemerintah Desa dan tidak dapat diprediksi 

sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah 

Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap 

anggaran dalam rangka pemulihan yang 

disebabkan oleh kejadian yang luar biasa 

dan/atau permasalahan sosial; dan 

e. berskala lokal desa. 

 

 



Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam 

pendapatan Desa pada tahun berjalan; 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan 

pergeseran antar objek belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya 

dan menyebabkan SiLPA akan dilaksanakan dalam 

tahun berjalan. 

kepala Desa dapat mendahului perubahan APB Desa 

dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala Desa 

tentang Penjabaran APB Desa dan memberitahukannya 

kepada BPD. 

Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 

Gagakan   

 

Ditetapkan di Gagakan  

pada tanggal 31 Desember 2022 

KEPALA DESA GAGAKAN 

 

 

 

SUGIARTO 

 

Diundangkan di Gagakan  

pada tanggal  

SEKRETARIS DESA GAGAKAN 

 

 

 

    JOKO SUKISNA 

 

LEMBARAN DESA GAGAKAN TAHUN 2022 NOMOR 06 



REKENING ( Rp )

1 3 4

Pendapatan

Pendapatan Transfer

Alokasi Dana Desa 364.500.000,00     ADD

Dana Desa 1.000.302.000,00  DD

BHPR 21.136.300,00       BHPR

Banprov 5.000.000,00         PBP

BANKAB 150.000.000,00     pbk

Silva BHPR 4.000.000,00         BHPR

Jumlah Pendapatan 1.544.938.300,00  

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 381.402.000,00     

00 363.602.000,00     

1.101 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

1.101 00 Belanja Pegawai 48.480.000,00       ADD

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Sekdes

00 Belanja Pegawai 31.493.040,00       ADD

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

00 Belanja Pegawai 167.198.400,00     ADD

1.103 Penyediaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja Kepala Desa dan Perangkat Desa 

1.103 00 Belanja Pegawai 4.928.708,00         ADD

1.103 Penyediaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja Rt Rw

1.103 00 Belanja Pegawai 1.730.400,00         ADD

1.104

1.104 00 Belanja Barang dan Jasa 13.269.452,00       ADD

Belanja Barang dan Jasa 21.902.000,00       DD

Honor PPKD 15.000.000,00       BHPR

1.105 Penyediaan Tunjangan BPD 

1.105 00 Belanja Pegawai 40.800.000,00       ADD

1.105 00 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00         ADD

1.107 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

1.107 00 Belanja Barang dan Jasa 16.800.000,00       ADD

00 17.800.000,00       

1.401

1.401 00 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00         ADD

1.402

1.402 00 Belanja Barang dan Jasa

1.403 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

1.403 00 Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00         ADD

1.407

1.407 00 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00         ADD

1.408 Pengembangan Sistem Informasi Desa /Profil Desa

1.408 00 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00         ADD

1.491

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 697.060.000,00     

00 Sub Bidang Pendidikan 258.400.000,00     

2.101

2.101 00 Belanja Barang dan Jasa 23.400.000,00       DD

Belanja Pembangunan Gedung 235.000.000,00     DD

00 Sub Bidang Kesehatan 62.660.000,00       

2.202 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

00 Belanja PMT Balita 19.200.000,00       DD

00 Belanja Kelas Bumil 6.000.000,00         DD

00 Belanja Posyandu Lansia 6.000.000,00         DD

2.202 00 Belanja Honor Kader Posyandu 13.500.000,00       DD

Penanganan & Penangulangan Stunting 11.160.000,00       DD

PIK R 1.800.000,00         DD

2.203

Belanja Barang dan Jasa Pelaksanaan PHBS 2.000.000,00         DD

2.203 00 Belanja Barang dan Jasa Penyuluhan Kesehatan 3.000.000,00         DD

00 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 376.000.000,00     

2.301 Pemeliharaan Jalan Desa 

2.301 00 Belanja Pembangunan Paving 168.000.000,00     DD

2.305 00 Belanja Pembangunan Drainase 150.000.000,00     PBP

00 Belanja Pengerasan Jalan Lingkungan PKTD 58.000.000,00       DD

00 Sub Bidang Kawasan Pemukiman -                         

2.406 Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll 

2.406 00 Belanja Modal DD

RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA GAGAKAN

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE
URAIAN

PAGU
SUMBER 

DANA

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masy arakat 

Penyelenggaraan kegiatan pengadaan pemilihan Kepala Desa, Pengangka tan 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des a 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka der 

2

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK D dll) 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 



REKENING ( Rp )

1 3 4

KODE
URAIAN

PAGU
SUMBER 

DANA

2

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 50.300.000,00       

00 4.000.000,00         

3.102

3.102 00 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00         DD

00 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 12.000.000,00       

3.290

3.290 00 Honor Petugas Pengurus Jenazah 12.000.000,00       DD

00 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 34.300.000,00       

3.403 Pembinaan PKK 

3.403 00 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00       ADD

Honor PPKBD 4.500.000,00         DD

3.404 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 

Honor KPM 1.800.000,00         DD

3.404 00 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00         DD

KPMD 5.000.000,00         PBP

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 226.176.300,00     

00 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 16.136.300,00       

4.301 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

4.301 00 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00         Silva BHPR

4.302 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

4.302 00 Belanja Barang dan Jasa 6.136.300,00         BHPR

4.000.000,00         DD

4.303 Peningkatan Kapasitas BPD 

4.303 00 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00         DD

00

4.401 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

4.401 00 Belanja Barang dan Jasa

00 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 210.040.000,00     

4.599 Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 

4.599 00 Penyertaan Modal BUMDESMA 10.000.000,00       DD

Penguatan Ketahanan Pangan 200.040.000,00     DD

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 190.000.000,00     

00 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 190.000.000,00     

5.101 Kegiatan Penanggulanan Bencana 

5.101 00 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00         DD

5.101 Kegiatan Pencegahan Covid

5.101 00 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00         DD

5.101 Kegiatan Mendesak Desa 

5.101 00 Belanja BLT DD 50 KPM 180.000.000,00     DD

JUMLAH BELANJA 1.544.938.300,00                

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P emdes 

Melestarikan dan mengembangkan gotong royong masyarakat desa ( BBG RM ) 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 

Gagakan, 31 Desember 2022
Kepala Desa Gagakan



Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Siltap Dan Tunjangan Kepala Desa

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Pembayaran Siltap Kades

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.01

5.1.1

5.1.1.01.

01 Siltap Kepala Desa ADD 12 Bulan 3.500.000           42.000.000         

5.1.1.02

01 Tunjangan jabatan Kepala Desa ADD 12 Bulan 540.000              6.480.000           

48.480.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Siltap Dan Tunjangan Sekertaris Desa

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Pembayaran Siltap Sekdes

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.02

5.1.1

5.1.1.01.

01 Siltap Sekertaris Desa ADD 12 Bulan 2.224.420           26.693.040         

5.1.1.02

01 Tunjangan jabatan Sekertaris desa ADD 12 Bulan 400.000              4.800.000           

31.493.040         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

             Penghasilan Tetap dan Tunjangan Sekdes

               Penghasilan Tetap Sekdes

              Tunjangan  Sekdes

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

       01  Siltap Sekertaris Desa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

       01  Siltap Kepala Desa

             Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

              Tunjangan Kepala Desa

               Penghasilan Tetap Kepala Desa



Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Siltap Dan Tunjangan Perangkat Desa

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Pembayaran Siltap Perangkat Desa

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.03

5.1.1

5.1.1.01.

01 Siltap Prades ( 6  orang x 12 bulan ) ADD 72 Bulan 2.022.200           145.598.400       

5.1.1.02

01 Tunjab Prades (6 orang x 12 bulan ) ADD 72 Bulan 300.000              21.600.000         

167.198.400       

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD,dan PPKD, perlengkapan perkantoran 

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terlaksananya Pelayanan Kantor Desa

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.04

5.2.1.

5.2.1.01

01 Kertas HVS ADD 25 Rim 54.000                1.350.000           

02 Catrider Canon DD 8 Buah 237.750              1.902.000           

03 Materai Tempel ADD 100 Buah 10.000                1.000.000           

04 Snelhecter Plastik ADD 100 Buah 7.500                  750.000              

05 Tinta isi Ulang ADD 10 Botol 75.000                750.000              

06 Mesin Foto Copy DD 1 Buah 10.000.000         10.000.000         

07 Foto Copy ADD 1097 Buah 200                     219.452              

5.2.3

5.2.3.01

01 Sppd Kecamatan DD 200 Kali 50.000                10.000.000         

SPPD Kabupaten ADD 20 Kali 100.000              2.000.000           

5.2.5.

5.2.5.01.

01 Langganan Listrik ADD 12 Kali 50.000                600.000              

          Belanja Operasional Perkantoran

             Belanja Jasa Langganan Listrik

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

       01  Siltap Perangkat Desa

             Penghasilan Tetap dan Tunjangan Prades

               Penghasilan Tetap  Perangkat Desa

              Tunjangan  Sekdes

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

            Belanja Perjalanan Dinas

            Belanja Perjalanan Dinas dalam Kabupaten/Kota

       01  Operasional Kantor

              Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos



5.2.5.02

01 PDAM ADD 12 Kali 50.000                600.000              

5.2.5.03

01 Langganan Tabloid/ majalah ADD 12 Kali 200.000              2.400.000           

5.2.5.04

01 Langganan WIFI ADD 12 Kali 300.000              3.600.000           

DD 21.902.000         

ADD 13.269.452         

Total 35.171.452         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjab BPD

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.05.

5.1.4

5.1.4.01

01 Tunjab Ketua BPD ADD 12 Bulan 700.000              8.400.000           

02 Tunjab Wakil Ketua BPD ADD 12 Bulan 600.000              7.200.000           

03 Tunjab Sekertaris BPD ADD 12 Bulan 500.000              6.000.000           

04 Tunjab Anggota BPD (4 orang x 12 bulan) ADD 48 Bulan 400.000              19.200.000         

5.2.3 Operasional BPD

5.2.3.1 1 SPPD BPD ADD 35 Kali 50.000                1.750.000           

2 Atk BPD ADD 1 Paket 250.000              250.000              

42.800.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Intensif/ Operasional RT/RW

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

             Belanja Jasa langganan Air Bersih

            Belanja Jasa langganan Majalah/ Surat kabar

           Belanja Jasa Langganan Internet

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

   01     Tunjangan jabatan BPD

             Tunjangan Jabatan BPD

                Tunjangan Kedudukan BPD

Jumlah (Rp)

Jumlah (Rp)

Jumlah (Rp)



Output/Keluaran : Terbayarnya Intensif /Operasional RT?RW

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.06.

5.2.1.

5.2.1.06.

01 Konsumsi Rapat 12 x Pertemuan ADD 12 Paket 500.000              6.000.000           

5.2.5. -                          

5.2.1.07 01 Atk ADD 12 Paket 200.000              2.400.000           

5.2.5.08.

01 Honorarium Ketua Rt (12 orang x 12 Bulan) ADD 144 Kali 50.000                7.200.000           

02 Honorarium Ketua Rw (2 orang x 12 Bulan ) ADD 24 Kali 50.000                1.200.000           

16.800.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Tunjangan Pengelola Keuangan Desa

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Pembayaran Honor PPKD

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.03

01 Penanggung Jawab ADD 12 Bulan 600.000              7.200.000           

02 Koordinator PPKD ADD 12 Bulan 400.000              4.800.000           

03 Bendahara Desa ADD 12 Bulan 400.000              4.800.000           

04 Pelaksana teknis ADD 12 Bulan 250.000              3.000.000           

05 Pengurus Aaset ADD 12 Bulan 200.000              2.400.000           

15.000.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.2. tata Praja Pemerintahan, perencanaan, keuangan Dan pelaporan

Kegiatan : 1.2.01. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

   01    Honor RT/RW

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

       01  Honor Pengelola Keuangan

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

            Belanja Barang Perlengkapan

               Belanja Barang Konsumsi (Makan/ Minum)

Jumlah (Rp)

          'Belanja Operasional Perkantoran

              Belanja Insentif/ Operasional RT/RW

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023



Output/Keluaran : Tersusunnya RKPDesa

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.2.01.

5.2.1.

5.2.1.06

01 Mamin Musdes RKPDes PHBR 30 Doz 17.500                525.000              

02 Snack Musdes PHBR 30 Doz 7.500                  225.000              

5.2.2.

5.2.2.01

01 Honor penanggung jawab PHBR 1 Kali 500.000              500.000              

02 Honor Ketua PHBR 1 kali 350.000              350.000              

03 Honor Anggota PHBR 5 Kali 200.000              1.000.000           

5.3.9

5.3.9.99

01 Banner pPHBR 2 Buah 100.000              200.000              

2.800.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.2. tata Praja pemerintahan, Perencanaan, Keuangan,dan pelaporan

Kegiatan : 1.2.02. Pengembangan Sistem Informasi desa

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terbayarnya Honor SID

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.2.02.

5.2.2

5.2.2.05.

01 Honor Petugas (2 orang x 12 Bulan) Dana Desa 24 Bulan 50.000                1.200.000           

1.200.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

      01   Honor Petugas SID

              Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium petugas

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

               Belanja Barang Perlengkapan

                 Belanja Barang konsumsi (Makan/ Minum )

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

             Belanja Jasa Honorarium

               Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

           Belanja  Modal Lainnya

               Belanja Modal Linnya

      01    Penyusunan RKPDes



Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.1.  Sub Bidang Pendidikan

Kegiatan : 2.1.01.penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah Non Formal Milik Desa (Honor,Pakaian Dll)

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terbayarnya Honor Pendidik

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

2.1.01.

5.2.2

5.2.2.99.

01 Honor Guru paud (3 Orang x 12 Bulan) Dana Desa 36 kali 350.000              12.600.000         

02 Honor Bunda Paud ( 1 Orang x 12 Bulan ) Dana Desa 12 kali 400.000              4.800.000           

03 Honor Guru Madin ( 5 Orang x 12 Bulan) Dana Desa 60 Kali 100.000              6.000.000           

23.400.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

: 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

:  2.3  Sub Bidang Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

Kegiatan : 2.3.03. Peningkatan Jalan Desa

Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan

Output/Keluaran : Terbangunnya Jalan Paving Lorong Rw 01 & Rw 02

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

5.3.5.01 Belanja Modal Jalan- Honor Tim Pelaksana Kegiatan

01. Ketua TPK Dana Desa 1 Kali 350.000              350.000              

02. Wakil Ketua Dana Desa 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota 3 Orang Dana Desa 3 Kali 200.000              600.000              

Belanja Modal Jalan- Honor Tim Penerima Hasil Pekerjaan -                          

01. Ketua PPHP Dana Desa 1 Kali 350.000              350.000              

02. Sekretaris PPHP Dana Desa 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota Dana Desa 1 Kali 200.000              200.000              

5.3.5.02 Belanja Modal Jalan- Belanja Material Pembangunan -                          

01. Material & HOK Dana Desa 1 Paket 165.400.000       165.400.000       

5.3.5.03 Belanja Modal Jalan-Perencanaan -                          

01. Pembuatan RAB Dana Desa 1 Kali 500.000              500.000              

168.000.000       

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

Belanja Jasa Honorarium Lainnya

Jumlah (Rp)

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

      01   Honor Guru TK/Paud/TPA

              Belanja Jasa Honorarium

         Sub Bidang

         Bidang

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

Jumlah (Rp)

ANGGARAN

VOLUME

SUMBER 

DANA
KODE URAIAN



ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kegiatan : 2.3.03. Pembangunan Gedung PAUD & TK

Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan

Output/Keluaran : Terbangunnya Sarana Pendidikan Di Desa Gagakan

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.3.5. Belanja Modal Prasarana Pendidikan

5.3.5.01 Belanja Modal Pembangunan- Honor Tim Pelaksana Kegiatan

01. Ketua TPK Dana Desa 1 Kali 350.000              350.000              

02. Wakil Ketua Dana Desa 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota 3 Orang Dana Desa 3 Kali 200.000              600.000              

Belanja Modal Pembangunan- Honor Tim Penerima Hasil Pekerjaan -                          

01. Ketua PPHP Dana Desa 1 Kali 350.000              350.000              

02. Sekretaris PPHP Dana Desa 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota Dana Desa 1 Kali 200.000              200.000              

5.3.5.02 Belanja Modal Pembangunan- Belanja Material Pembangunan -                          

01. Material & HOK Dana Desa 1 Paket 231.900.000       231.900.000       

5.3.5.03 Belanja Modal Jalan-Perencanaan -                          

01. Pembuatan RAB Dana Desa 1 Kali 1.000.000           1.000.000           

235.000.000       

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kegiatan : 2.3.03. Peningkatan Jalan Desa

Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan

Output/Keluaran : Terbangunnya Drainase Jalan Rt 01&02 Rw 01

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

5.3.5.01 Belanja Modal Jalan- Honor Tim Pelaksana Kegiatan

01. Ketua TPK Bankab' 1 Kali 350.000              350.000              

02. Wakil Ketua Bankab' 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota 3 Orang Bankab' 3 Kali 200.000              600.000              

Belanja Modal Jalan- Honor Tim Penerima Hasil Pekerjaan -                          

VOLUME

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG

TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN



01. Ketua PPHP Bankab' 1 Kali 350.000              350.000              

02. Sekretaris PPHP Bankab' 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota Bankab' 1 Kali 200.000              200.000              

5.3.5.02 Belanja Modal Jalan- Belanja Material Pembangunan -                          

01. Material & HOK Bankab' 1 Paket 147.400.000       147.400.000       

5.3.5.03 Belanja Modal Jalan-Perencanaan -                          

01. Pembuatan RAB Bankab' 1 Kali 500.000              500.000              

150.000.000       

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.4 Sub Bidang Kesehatan

Kegiatan : 2.4.01. Posyandu Balita

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Posyandu Balita Perintis 1,2 dan 3

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan

5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi ( Makan/Minum)

01. PMT Balita 2400 Paket DDS 2400 Paket 8.000                  19.200.000         

5.2.2.

5.2.2.05.

01 Perintis I    5 Orang x 12 Bulan DDS 60 Kali 75.000                4.500.000           

02 Perintis II   5 Orang x 12 Bulan DDS 60 Kali 75.000                4.500.000           

03 Perintis III  5 Orang x 12 Bulan DDS 60 Kali 75.000                4.500.000           

32.700.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.4 Sub Bidang Kesehatan

Kegiatan : 2.4.02. Posyandu Stunting

Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan

Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Posyandu Stunting

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG

Jumlah (Rp)

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

Jumlah (Rp)

      Belanja Jasa Honorarium

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

          Belanja Jasa Honorarium Petugas



HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan

5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi ( Makan/Minum)

01. PMT Stunting (8 anak x 90 Hari) DDS 720 Paket 13.000                9.360.000           

5.2.2.

5.2.2.05.

01 Honor petugas 6 Orang x 3Bulan DDS 18 Kali 100.000              1.800.000           

11.160.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.4 Sub Bidang Kesehatan

Kegiatan : 2.4.03. Posyandu lansia

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran :  Terlaksananya Posyandu Lansia

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.2.1

5.2.1.06

01 Posyandu Lansia Gagakan DDS 12 Kali 250.000              3.000.000           

02 Posyandu Lansia Secang DDS 12 Kali 250.000              3.000.000           

6.000.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.4 Sub Bidang Kesehatan

Kegiatan : 2.4.04. Posyandu Kelas Bumil 

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran :  Terlaksananya Posyandu Kelas Bumil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA VOLUME

      Belanja Jasa Honorarium

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

Belanja Jasa Honorarium Petugas

VOLUME

Jumlah (Rp)

       Belanja Barang perlengkapan

            Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)



HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.2.1

5.2.1.06

01 Posyandu Kelas Bumil Gagakan DDS 12 Kali 250.000              3.000.000           

02 Posyandu Kelas Bumil Gagakan DDS 12 Kali 250.000              3.000.000           

6.000.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.4 Sub Bidang Kesehatan

Kegiatan : 2.4.05. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terbayarnya Honor Petuga KPM

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

2.02.05 01 Honor KPM

5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 

5.2.2.05.

01 Honor petugas KPM DDS 12 Kali 150.000              1.800.000           

1.800.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kegiatan : 2.3.04. Pembangunan /Rehabilitasi/Peningkatan Jaringan Listrik Desa

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

            Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

       Belanja Barang perlengkapan

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG

TAHUN 2023

Belanja Jasa Honorarium Petugas

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG



Output/Keluaran : Terlaksananya Perawatan Jaringan Listrik & Token

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

2.03.04 01 Perawatan dan Belanja Listrik PJU

5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan

5.2.1.02.

01 Token PJU DDS 12 Kali 1.000.000           12.000.000         

02 Perawatan PJU DDS 1 Kali 3.000.000           3.000.000           

15.000.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

Sub Bidang : 3.1 Sub Bidang Ketentraman ,Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga keamanan /Ketertiban oleh pemdes

Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan

Output/Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Linmas

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

3.01.02 01 Peningkatan Kapasitas Linmas

5.2.2 Belanja Jasa Honorarium

5.2.2.05.

01 Narasumber PHB 4 Kali 200.000              800.000              

02 Transport Linmas PHB 32 Kali 100.000              3.200.000           

4.000.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

Sub Bidang : 3.2 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

Kegiatan : 3.2.01. Pembinaan PKK

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Belanja Jasa Honorarium Petugas

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Belanja Perlengkapan Alat-Alat Listrik

Jumlah (Rp)

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

TAHUN 2023



Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan PKK

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

3.02.01 01 Pelaksanaan PKk

5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan

5.2.1.01.

01 ATK PKK ADD 1 Kali 480.000              480.000              

02 Pengadaan data Dinding ADD 1 Paket 1.000.000           1.000.000           

5.2.1.06 -                          

01 Konsumsi Rapat PKK ADD 200 Paket 30.000                6.000.000           

02 Konsumsi Pik R ADD 40 Paket 25.000                1.000.000           

5.2.2. -                          

5.2.3.01. -                          

01 Perjalanan Kabupaten ADD 10 Kali 100.000              1.000.000           

02 Perjalanan Kecamatan ADD 84 Kali 30.000                2.520.000           

5.2.3.03 -                          

01 Pelatihan dasa Wisma ADD 1 Paket 2.000.000           2.000.000           

02 Pelatihan Rakernas IX ADD 1 kali 2.000.000           2.000.000           

03 Pelatihan /Pembinaan PIK R ADD 1 Kali 1.000.000           1.000.000           

04 Pembinaan Keluarga Gagah bencana ADD 1 paket 1.000.000           1.000.000           

5.3.9. -                          

5.3.9.99. -                          

01 Pengadaan Sudut baca ADD 1 Paket 1.000.000           1.000.000           

02 Pengadaan Data Dinding ADD 1 Paket 1.000.000           1.000.000           

-                          

3.2.01 02 Pelaksaan PPKBD -                          

5.2.2. -                          

5.2.2.05 -                          

01 Honor PPKBD ,5 orang x 12 Bulan DDS 60 Kali 75.000                4.500.000           

24.500.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Sub Bidang : 4.1 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

Kegiatan : 4.1.01. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan

Output/Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

4.1.01 01 Peningkatan Kapasitas 

5.2.3 Belanja Perjalanan dinas 

5.2.2.05.

01 Peningkatan Kapasitas Kades PHB 1 Kali 4.000.000           4.000.000           

      Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/ Kota

         Belanja Kursus Pelatihan

        Belanja Modal lainnya

            Belanja Modal Lainnya

          Belanja Jasa Honorarium

             Belanja Jasa Honorarium Petuga

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Belanja Alat Tulis kantor dan Benda Pos

Belanja Kursus Pelatihan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

               Belanja Barang Konsumsi



02 Peningkatan Kapasitas Prades PHB 1 Kali 6.136.000           6.136.000           

10.136.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Sub Bidang : 4.1 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

Kegiatan : 4.1.02. lain lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan

Output/Keluaran : Terlaksananya KPMD

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

4.1.02 01 KPMD

5.2.3 Belanja Operasional Perkantoran

5.2.2.05.

01 Operasional KPMD PBP 1 Kali 5.000.000           5.000.000           

4.1.02 02 Karang Taruna

5.2.5

5.2.5.99

01 Operasional Karang Taruna dan LKMD DDS 1 Kali 3.000.000           3.000.000           

8.000.000           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 5. BIDANG KEGIATAN TAK TERDUGA/MENDESAK DESA

Sub Bidang : 5.5.1 Sub Bidang Kegiatan Mendesak Desa

Kegiatan : 5.1.01. lain lain Kegiatan Sub Bidang Penyediaan BLT DD

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Tersalurkannya BLT DD Tahun 2023

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.1.02 01 BLT DD

5.2.3 Penyediaan BLT DD 

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

            Belanja Operasional Perkantoran lainnya

Jumlah (Rp)

        Belanja Operasional Perkantoran

Belanja  Operasional Perkantoran Lainnya 

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023



5.2.2.05.

01 BLT DD 50 KPM x 12 Bulan DD 600 Kali 300.000              180.000.000       

4.1.02

5.2.5

5.2.5.99

180.000.000       

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 5. BIDANG KEGIATAN TAK TERDUGA/MENDESAK DESA

Sub Bidang : 5.5.1 Sub Bidang Kegiatan Mendesak Desa

Kegiatan : 5.1.01. lain lain Kegiatan Sub Bidang Penanggulangan Bencana

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Teranggarkannya Penanggulangan Bencana

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

5.1.02 01 Penanggulangan Bencana

5.2.3 Belanja Keadaan Mendesak Desa

5.2.2.05.

01 Penganggaran estimasi & Mitigasi Bencana DD 1 Kali 10.000.000         10.000.000         

4.1.02

5.2.5

5.2.5.99

10.000.000         

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang : 2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Kegiatan : 2.3.05. Pembangunan PKTD/Pengerasan Jalan/jut

Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan

Output/Keluaran : Terbangunnya Pengerasan Jalan Rt 06 Rw 01 & Rt 05 Rw 02

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG



5.3.5. Belanja Modal Prasarana Pendidikan

5.3.5.01 Belanja Modal Pembangunan- Honor Tim Pelaksana Kegiatan

01. Ketua TPK Dana Desa 1 Kali 350.000              350.000              

02. Wakil Ketua Dana Desa 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota 3 Orang Dana Desa 3 Kali 200.000              600.000              

Belanja Modal Pembangunan- Honor Tim Penerima Hasil Pekerjaan -                          

01. Ketua PPHP Dana Desa 1 Kali 350.000              350.000              

02. Sekretaris PPHP Dana Desa 1 Kali 300.000              300.000              

03. Anggota Dana Desa 1 Kali 200.000              200.000              

5.3.5.02 Belanja Modal Pembangunan- Belanja Material Pembangunan -                          

01. Material & HOK Dana Desa 1 Paket 196.940.000       196.940.000       

5.3.5.03 Belanja Modal Jalan-Perencanaan -                          

01. Pembuatan RAB Dana Desa 1 Kali 1.000.000           1.000.000           

200.040.000       

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA

Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja bpjs Pemerintah Desa

Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Iuran BPJS

Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan

Output/Keluaran : Terbayarnya Iuran BPJS

HARGA SATUAN                    

(Rp)

JUMLAH                                    

(Rp)

5. Belanja

1.1.01

5.1.1.01. ADD 1 Th 4.298.708           4.298.708           

1.1.02 -                          

5.1.2.01 ADD 1 Th 1.730.400           1.730.400           

-                          

6.029.108           

Gagakan,       Desember 2022

Kaur Perencanaan

ERNAWATI

Jumlah (Rp)

       01  BPJS Rt Rw 12 Rt & 2 Rw

       01  BPJS Kepala Desa & Perangkat Desa

Iuran BPJS Kades&Perangkat Desa

Iuran BPJS Rt Rw

Jumlah (Rp)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

PEMERINTAH DESA GAGAKAN KECAMATAN SAMBONG
TAHUN 2023

KODE URAIAN
SUMBER 

DANA

ANGGARAN

VOLUME


